To Start The Transport Facilities

47. SH. SITA RAM, M.L.A.: Will the Transport Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to start bus services from Ateli or Kanina to religious cities Mathura, Vrindavan, Haridwar, Ayodhya, Puskar etc.; if so, the time by which it is likely to be started?

MOOL CHAND SHARMA

TRANSPORT MINISTER

No, Sir. The other part of the question, therefore, does not arise.

यातायात सुविधाएं आरम्भ करना

47 श्री सीता राम, एम०एल०ए० : क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या अटेली या कनीना से मथुरा, वृंदावन, हरिद्वार, अयोध्या, पुष्कर इत्यादि धार्मिक शहरों के लिये बस सेवा आरम्भ करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो इनके कब तक आरम्भ किए जाने की संभावना है ?

मूलचन्द शर्मा

परिवहन मंत्री

श्रीमान् जी, नहीं। इसलिए प्रश्न का दूसरा भाग उत्पन्न नहीं होता।

Un-starred Assembly Question No. 47.

Necessary Information for Worthy Transport Minister

To Start The Transport Facilities

Narnaul Depot of Haryana Roadways was established on 01.04.1997 and it has four bus stands i.e. Kanina, Mahendergarh, Ateli and Satnali. Presently Narnaul Depot has a fleet of 133 buses. The longest route of Narnaul depot is from Narnaul to Amritsar and shortest route is from Narnaul to Ateli. The time of plying of first bus is 05:00 hrs and it goes from Narnaul to Jaipur and last time is 21:40 hrs and it goes from Narnaul to Chandigarh via Delhi.

The buses for Mathura, Vrindavan, Ayodhya and Pushkar are not being operated due to non availability of permits.

There is no reciprocal agreement between Haryana Roadways and Uttrakhand due to which there is no operation of buses from Narnaul to Haridwar.

अतारांकित प्रश्न सं0 47

आवश्यक सूचना माननीय परिवहन मंत्री, हरियाणा सरकार के ध्यानार्थ यातायात सुविधाएं आरम्भ करना

नारनौल आगार दिनांक 01.04.1997 को स्थापित हुआ तथा वर्तमान में इस आगार के अधीन चार बस स्टैण्ड कमशः कनीना, महेन्द्रगढ, अटेली व सतनाली है। वर्तमान में इस आगार के पास 133 बसों का बेड़ा है। इस आगार का सबसे लम्बा मार्ग नारनौल से अमृतसर व सबसे छोटा मार्ग नारनौल से अटेली है। इस आगार द्वारा प्रथम समय प्रातः 05:00 बजे नारनौल से जयपुर के लिए बस सेवा का संचालन किया जा रहा है व आखिरी समय 21:40 बजे नारनौल से चण्डीगढ वाया दिल्ली के लिए संचालित किया जाता है।

इस आगार के पास मथुरा, वृंदावन, अयोध्या व पुष्कर का मार्ग परिमट उपलब्ध न होने के कारण इन मार्गों पर बस सेवा का संचालन नहीं करवाया जा रहा है।

हरियाणा राज्य परिवहन व उत्तराखण्ड के मध्य आपसी परिवहन करार न होने के कारण इस आगार द्वारा नारनौल से हरिद्वार के लिए बस सेवा का संचालन नहीं किया जा रहा है।